



19

19 30

4739

<http://www.ctc-g.co.jp/>)

03 6203 - 5000

(10) 18 10
10

19 18 18 12 31
1

| | | | | | | |
|----|---------|------|--------|------|--------|------------|
| | | | | | | |
| 19 | 189,290 | 22.4 | 14,638 | 46.5 | 14,847 | 40.2 |
| 18 | 154,591 | 2.2 | 9,989 | 2.3 | 10,586 | 1.7 |
| 18 | 239,021 | | 19,501 | | 20,534 | |
| | | | | | | 7,272 25.7 |
| | | | | | | 5,785 3.3 |
| | | | | | | 11,517 |

| | | |
|----|--------|--------|
| | () | () |
| 19 | 119.93 | 119.82 |
| 18 | 100.52 | 100.47 |
| 18 | 197.87 | 197.76 |

() 18 10
19

18 18 12 31

18 10

189,290 22.4 47,142 21.2 14,638 46.5
14,847 40.2 7,272 25.7
150,234 21.0
39,055 28.4

2

| | | | | |
|----|---------|---------|------|----------|
| | | | | |
| 19 | 194,440 | 133,607 | 68.4 | 1,989.18 |
| 18 | 155,403 | 109,367 | 70.4 | 1,901.24 |
| 18 | 178,079 | 115,651 | 64.9 | 2,007.88 |
| (|) | 18 10 | | 19 |

| | | | | |
|----|-------|--------|-------|--------|
| | | | | () |
| 19 | 8,287 | 12,965 | 3,889 | 53,811 |
| 18 | 3,606 | 231 | 3,379 | 52,663 |
| 18 | 7,918 | 1,768 | 3,343 | 55,489 |
| (|) | 18 10 | | 19 |

39,036 194,440

6,888 8,287 10,000
 3,882 1,678 53,811

6,403 8,287 129.8 13,209
 8,785
 13,986
 12,965 2,866

 1,011 15.1 3,882
 10,000

| | | | |
|----|---------|--------|--------|
| 19 | 18 | 19 | 31 |
| | 295,000 | 26,000 | 13,800 |
| | 206 | 50 | |

| | | | |
|----|---------|--------|--------|
| 19 | 18 | 19 | 31 |
| | 272,600 | 18,800 | 11,100 |
| | 166 | 09 | |

19

18 10 27

[]

19

18

18 12 31

1

| | | | | |
|----|--------------|------------|-------------|------------|
| | | | | |
| 19 | 178,054 20.8 | 4,904 41.9 | 12,737 29.6 | 7,848 8.1 |
| 18 | 147,373 3.9 | 3,455 11.3 | 9,825 20.4 | 7,258 24.0 |
| 18 | 228,519 | 8,889 | 15,688 | 10,438 |

| | | |
|----|--------|--------|
| | () | () |
| 19 | 129.44 | 129.32 |
| 18 | 126.12 | 126.06 |
| 18 | 180.20 | 180.10 |

() 18 10
19

2

| | | | | |
|----|---------|---------|------|----------|
| | | | | |
| 19 | 180,783 | 115,748 | 64.0 | 1,732.00 |
| 18 | 145,515 | 98,659 | 67.8 | 1,715.10 |
| 18 | 167,153 | 102,377 | 61.2 | 1,778.24 |

() 18 10 19

(単位：百万円)

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

| 科 目 | 当第3四半期 (平成18年12月31日) | | 前第3四半期 (平成17年12月31日) | | 増 減 | | 前年度要約 (平成18年3月31日) | |
|-------------|-------------------------|--------|-------------------------|--------|--------|--------|-----------------------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 増減率(%) | 金 額 | 構成比(%) |
| (資産の部) | | | | | | | | |
| 流動資産 | 159,286 | 81.9 | 130,841 | 84.2 | 28,445 | 21.7 | 150,898 | 84.7 |
| 現金及び預金 | 29,994 | | 23,667 | | 6,326 | | 26,499 | |
| 受取手形及び売掛金 | 40,179 | | 34,363 | | 5,815 | | 57,779 | |
| 有価証券 | 23,971 | | 18,996 | | 4,975 | | 18,990 | |
| たな卸資産 | 34,043 | | 29,816 | | 4,227 | | 23,682 | |
| 前払費用 | 11,837 | | — | | 11,837 | | — | |
| 繰延税金資産 | 5,213 | | 4,964 | | 248 | | 5,780 | |
| 預け金 | 10,000 | | 10,000 | | 0 | | 10,000 | |
| その他 | 4,250 | | 9,211 | | △4,960 | | 8,361 | |
| 貸倒引当金 | △203 | | △178 | | △25 | | △194 | |
| 固定資産 | 35,153 | 18.1 | 24,562 | 15.8 | 10,590 | 43.1 | 27,180 | 15.3 |
| 有形固定資産 | 11,861 | 6.1 | 3,818 | 2.5 | 8,043 | 210.6 | 3,921 | 2.2 |
| 建物及び構築物(注2) | 6,884 | | — | | 6,884 | | — | |
| 建物附属設備(注2) | — | | 2,131 | | △2,131 | | 2,124 | |
| 工具、器具及び備品 | 3,280 | | 1,687 | | 1,593 | | 1,796 | |
| 土地 | 1,697 | | — | | 1,697 | | — | |
| 無形固定資産 | 3,003 | 1.6 | 2,197 | 1.4 | 805 | 36.7 | 2,185 | 1.2 |
| ソフトウェア | 2,673 | | 2,074 | | 598 | | 2,076 | |
| その他 | 329 | | 122 | | 206 | | 109 | |
| 投資その他の資産 | 20,288 | 10.4 | 18,546 | 11.9 | 1,742 | 9.4 | 21,073 | 11.9 |
| 投資有価証券 | 8,392 | | 11,960 | | △3,567 | | 14,193 | |
| 前払年金費用 | 2,433 | | — | | 2,433 | | 409 | |
| 繰延税金資産 | 230 | | 129 | | 101 | | 119 | |
| その他 | 9,291 | | 6,765 | | 2,526 | | 6,400 | |
| 貸倒引当金 | △60 | | △308 | | 248 | | △49 | |
| 資産合計 | 194,440 | 100.0 | 155,403 | 100.0 | 39,036 | 25.1 | 178,079 | 100.0 |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| 流動負債 | 59,522 | 30.6 | 44,706 | 28.8 | 14,815 | 33.1 | 60,424 | 33.9 |
| 支払手形及び買掛金 | 25,546 | | 21,704 | | 3,841 | | 31,401 | |
| 未払法人税等 | 1,091 | | 826 | | 265 | | 4,908 | |
| 前受収益 | 15,727 | | 12,224 | | 3,502 | | 9,581 | |
| 賞与引当金 | 3,353 | | 2,206 | | 1,146 | | 4,457 | |
| 役員賞与引当金 | 152 | | — | | 152 | | — | |
| 受注損失引当金 | 259 | | — | | 259 | | 410 | |
| アフターコスト引当金 | 539 | | — | | 539 | | — | |
| その他 | 12,852 | | 7,745 | | 5,107 | | 9,665 | |
| 固定負債 | 1,310 | 0.7 | 1,251 | 0.8 | 59 | 4.8 | 1,863 | 1.1 |
| 長期未払金 | 555 | | — | | 555 | | — | |
| 繰延税金負債 | 182 | | 881 | | △698 | | 1,644 | |
| 退職給付引当金 | 207 | | — | | 207 | | 12 | |
| 役員退職慰労引当金 | 149 | | 184 | | △35 | | 206 | |
| 持分法適用に伴う負債 | 213 | | 185 | | 28 | | — | |
| その他 | 3 | | — | | 3 | | — | |
| 負債合計 | 60,833 | 31.3 | 45,957 | 29.6 | 14,875 | 32.4 | 62,288 | 35.0 |

(単位：百万円)

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

| 科 目 | 当第3四半期 (平成18年12月31日) | | 前第3四半期 (平成17年12月31日) | | 増 減 | | 前年度要約 (平成18年3月31日) | |
|-----------------------------|-------------------------|--------|-------------------------|--------|-----|--------|-----------------------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 増減率(%) | 金 額 | 構成比(%) |
| (純資産の部) | | | | | | | | |
| 株 主 資 本 | 132,307 | 68.0 | — | — | — | — | — | — |
| 資 本 金 | 21,763 | 11.2 | — | — | — | — | — | — |
| 資 本 剰 余 金 | 34,252 | 17.6 | — | — | — | — | — | — |
| 利 益 剰 余 金 | 80,444 | 41.4 | — | — | — | — | — | — |
| 自 己 株 式 | △4,152 | △2.2 | — | — | — | — | — | — |
| 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | 628 | 0.3 | — | — | — | — | — | — |
| その他有価証券評価差額金 | 597 | 0.3 | — | — | — | — | — | — |
| 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 | 6 | 0.0 | — | — | — | — | — | — |
| 為 替 換 算 調 整 勘 定 | 23 | 0.0 | — | — | — | — | — | — |
| 少 数 株 主 持 分 | 671 | 0.4 | — | — | — | — | — | — |
| 純 資 産 合 計 | 133,607 | 68.7 | — | — | — | — | — | — |
| 負 債 及 び 純 資 産 合 計 | 194,440 | 100.0 | — | — | — | — | — | — |
| (少数株主持分) | | | | | | | | |
| 少 数 株 主 持 分 | — | — | 78 | 0.0 | — | — | 139 | 0.1 |
| (資本の部) | | | | | | | | |
| 資 本 金 | — | — | 21,763 | 14.0 | — | — | 21,763 | 12.2 |
| 資 本 剰 余 金 | — | — | 33,128 | 21.3 | — | — | 33,126 | 18.6 |
| 利 益 剰 余 金 | — | — | 66,726 | 42.9 | — | — | 72,458 | 40.7 |
| その他有価証券評価差額金 | — | — | 2,349 | 1.6 | — | — | 2,850 | 1.6 |
| 為 替 換 算 調 整 勘 定 | — | — | 6 | 0.0 | — | — | 22 | 0.0 |
| 自 己 株 式 | — | — | △14,606 | △9.4 | — | — | △14,570 | △8.2 |
| 資 本 合 計 | — | — | 109,367 | 70.4 | — | — | 115,651 | 64.9 |
| 負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計 | — | — | 155,403 | 100.0 | — | — | 178,079 | 100.0 |

(注) 1. 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス㈱)は、平成18年10月1日付で旧㈱CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

2. 上記合併により当社(旧伊藤忠テクノサイエンス㈱)は、建物及び構築物にかかる資産を受入れることになったため、従来、有形固定資産の「建物付属設備」として表示しておりました資産について、当第3四半期より「建物及び構築物」に含めて表示しております。

(単位：百万円)

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

| 科 目 | 当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日) | | 前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日) | | 増 減 | | 前年度要約 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日) | |
|---------------------------|--|--------|--|--------|--------|--------|--------------------------------------|--------|
| | 金 額 | 百分比(%) | 金 額 | 百分比(%) | 金 額 | 増減率(%) | 金 額 | 百分比(%) |
| 売 上 高 | 189,290 | 100.0 | 154,591 | 100.0 | 34,698 | 22.4 | 239,021 | 100.0 |
| 売 上 原 価 | 142,148 | 75.1 | 115,693 | 74.8 | 26,454 | 22.9 | 180,519 | 75.5 |
| 売 上 総 利 益 | 47,142 | 24.9 | 38,898 | 25.2 | 8,243 | 21.2 | 58,502 | 24.5 |
| 販売費及び一般管理費 | 32,504 | 17.2 | 28,909 | 18.7 | 3,594 | 12.4 | 39,000 | 16.3 |
| 営 業 利 益 | 14,638 | 7.7 | 9,989 | 6.5 | 4,649 | 46.5 | 19,501 | 8.2 |
| 営 業 外 収 益 | | | | | | | | |
| 受 取 利 息 | 35 | | 28 | | 7 | | 37 | |
| 受 取 配 当 金 | 131 | | 138 | | △7 | | 140 | |
| 投資事業組合運用益 | 649 | | 668 | | △18 | | 714 | |
| そ の 他 | 194 | | 112 | | 81 | | 204 | |
| 営 業 外 収 益 合 計 | 1,011 | 0.5 | 949 | 0.6 | 62 | 6.6 | 1,097 | 0.4 |
| 営 業 外 費 用 | | | | | | | | |
| 持分法による投資損失 | 664 | | 323 | | 340 | | 22 | |
| 業 務 委 託 解 約 損 | 83 | | — | | 83 | | — | |
| そ の 他 | 54 | | 28 | | 26 | | 41 | |
| 営 業 外 費 用 合 計 | 802 | 0.4 | 351 | 0.3 | 451 | 128.3 | 64 | 0.0 |
| 経 常 利 益 | 14,847 | 7.8 | 10,586 | 6.8 | 4,260 | 40.2 | 20,534 | 8.6 |
| 特 別 利 益 | | | | | | | | |
| 投資有価証券売却益 | — | | 77 | | △77 | | 77 | |
| 営 業 譲 渡 益 | — | | 105 | | △105 | | 105 | |
| 貸倒引当金戻入益 | 8 | | 6 | | 2 | | — | |
| 特 別 利 益 合 計 | 8 | 0.0 | 188 | 0.2 | △180 | △95.3 | 183 | 0.1 |
| 特 別 損 失 | | | | | | | | |
| 固定資産除却損 | 125 | | 161 | | △36 | | 249 | |
| 減 損 損 失 | 19 | | 39 | | △20 | | 52 | |
| 投資有価証券売却損 | — | | 87 | | △87 | | 87 | |
| 投資有価証券評価損 | 218 | | 303 | | △84 | | 324 | |
| アフターコスト引当金繰入額 | 427 | | — | | 427 | | — | |
| オフィス移転費用 | 221 | | — | | 221 | | — | |
| 合併関連費用 | 326 | | — | | 326 | | — | |
| システム再編費用 | 308 | | — | | 308 | | — | |
| 特 別 損 失 合 計 | 1,646 | 0.8 | 592 | 0.4 | 1,053 | 177.8 | 714 | 0.3 |
| 税 金 等 調 整 前 四半期(当期)純利益 | 13,209 | 7.0 | 10,183 | 6.6 | 3,026 | 29.7 | 20,003 | 8.4 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 4,004 | 2.1 | 3,329 | 2.2 | 675 | 20.3 | 7,748 | 3.3 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 1,991 | 1.1 | 1,147 | 0.7 | 844 | 73.6 | 755 | 0.3 |
| 少 数 株 主 損 失 | 59 | 0.0 | 78 | 0.0 | △19 | △24.8 | 17 | 0.0 |
| 四半期(当期)純利益 | 7,272 | 3.8 | 5,785 | 3.7 | 1,487 | 25.7 | 11,517 | 4.8 |

(注) 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス(株))は、平成18年10月1日付で旧(株)CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

当第3四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

| 科 目 | 株 主 資 本 | | | | |
|------------------------------|---------|--------|--------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| I 平成18年3月31日残高 | 21,763 | 33,126 | 72,458 | △14,570 | 112,777 |
| II 当四半期中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当（注1） | | | △3,729 | | △3,729 |
| 役員賞与（注2） | | | △130 | | △130 |
| 四半期純利益 | | | 7,272 | | 7,272 |
| 自己株式の取得 | | | | △26 | △26 |
| 自己株式の処分 | | 12 | | 223 | 235 |
| 合併による増減 | | 1,113 | | 10,221 | 11,334 |
| 合併に伴う連結子会社及び 持分法適用関連会社の増加 | | | 4,572 | | 4,572 |
| 株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額（純額） | | | | | |
| 当四半期中の変動額合計 | — | 1,126 | 7,985 | 10,418 | 19,529 |
| III 平成18年12月31日残高 | 21,763 | 34,252 | 80,444 | △4,152 | 132,307 |

（単位：百万円）

| 科 目 | 評価・換算差額等 | | | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|------------------------------|--------------|---------|----------|------------|--------|---------|
| | その他有価証券評価差額金 | 繰延ヘッジ損益 | 為替換算調整勘定 | 評価・換算差額等合計 | | |
| I 平成18年3月31日残高 | 2,850 | — | 22 | 2,873 | 139 | 115,791 |
| II 当四半期中の変動額 | | | | | | |
| 剰余金の配当（注1） | | | | | | △3,729 |
| 役員賞与（注2） | | | | | | △130 |
| 四半期純利益 | | | | | | 7,272 |
| 自己株式の取得 | | | | | | △26 |
| 自己株式の処分 | | | | | | 235 |
| 合併による増減 | △2,134 | △0 | | △2,134 | | 9,199 |
| 合併に伴う連結子会社及び 持分法適用関連会社の増加 | | | | | | 4,572 |
| 株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額（純額） | △118 | 6 | 1 | △110 | 531 | 421 |
| 当四半期中の変動額合計 | △2,253 | 6 | 1 | △2,245 | 531 | 17,815 |
| III 平成18年12月31日残高 | 597 | 6 | 23 | 628 | 671 | 133,607 |

（注）1. 剰余金の配当は、平成18年6月の定時株主総会及び平成18年10月の取締役会決議によるものであります。

2. 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

3. 当社（旧伊藤忠テクノサイエンス㈱）は、平成18年10月1日付で旧㈱CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

(単位：百万円)

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

| 科 目 | 前第3四半期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年12月31日〕 | 前年度 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕 |
|-----------------|--|--------------------------------------|
| (資本剰余金の部) | | |
| 資本剰余金期首残高 | 33,137 | 33,137 |
| 資本剰余金減少高 | | |
| 自己株式処分差損 | 9 | 10 |
| 資本剰余金減少高合計 | 9 | 10 |
| 資本剰余金四半期末(期末)残高 | 33,128 | 33,126 |
| (利益剰余金の部) | | |
| 利益剰余金期首残高 | 63,331 | 63,331 |
| 利益剰余金増加高 | | |
| 四半期(当期)純利益 | 5,785 | 11,517 |
| 利益剰余金増加高合計 | 5,785 | 11,517 |
| 利益剰余金減少高 | | |
| 配当金 | 2,304 | 2,304 |
| 役員賞与 | 85 | 85 |
| 利益剰余金減少高合計 | 2,390 | 2,390 |
| 利益剰余金四半期末(期末)残高 | 66,726 | 72,458 |

(単位：百万円)

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

| 科 目 | 当第3四半期 | 前第3四半期 | 増 減 | 前年度要約 |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------|-------------------------------|
| | (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日) | (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日) | | (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 13,209 | 10,183 | 3,026 | 20,003 |
| 減価償却費 | 1,894 | 1,345 | 548 | 1,837 |
| 減損損失 | 19 | 39 | △20 | 52 |
| 貸倒引当金の増減額(減少：△) | △8 | △33 | 24 | △275 |
| 賞与引当金の増減額(減少：△) | △3,058 | △794 | △2,263 | 1,456 |
| 役員賞与引当金の増減額(減少：△) | 111 | — | 111 | — |
| 受注損失引当金の増減額(減少：△) | △637 | — | △637 | 410 |
| アタコスト引当金の増減額(減少：△) | 539 | — | 539 | — |
| 退職給付引当金の増減額(減少：△) | 6 | △405 | 411 | △392 |
| 役員退職慰労引当金の増減額(減少：△) | △121 | 77 | △199 | 99 |
| 受取利息及び受取配当金 | △167 | △167 | 0 | △177 |
| 持分法による投資損益(利益：△) | 664 | 323 | 340 | 22 |
| 投資事業組合運用損益(利益：△) | △649 | △668 | 18 | △714 |
| 投資有価証券売却益 | — | △77 | 77 | △77 |
| 営業譲渡益 | — | △105 | 105 | △105 |
| 固定資産除却損 | 125 | 161 | △36 | 249 |
| 投資有価証券売却損 | — | 87 | △87 | 87 |
| 投資有価証券評価損 | 218 | 303 | △84 | 324 |
| 売上債権の増減額(増加：△) | 24,909 | 19,258 | 5,650 | △3,896 |
| たな卸資産の増減額(増加：△) | △6,403 | △9,336 | 2,932 | △3,202 |
| 仕入債務の増減額(減少：△) | △10,922 | △7,696 | △3,226 | 2,000 |
| 未払消費税等の増減額(減少：△) | △676 | △734 | 58 | 105 |
| その他の資産の増減額(増加：△) | △9,193 | △4,348 | △4,845 | △4,012 |
| その他の負債の増減額(減少：△) | 7,102 | 4,095 | 3,006 | 2,468 |
| その他 | △0 | — | △0 | — |
| 役員賞与支払額 | △132 | △86 | △46 | △86 |
| 小 計 | 16,827 | 11,422 | 5,404 | 16,178 |
| 利息及び配当金の受取額 | 245 | 253 | △7 | 263 |
| 法人税等の支払額 | △8,785 | △8,068 | △716 | △8,523 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 8,287 | 3,606 | 4,681 | 7,918 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △2,866 | △640 | △2,225 | △825 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △1,011 | △427 | △584 | △549 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △423 | △721 | 298 | △2,143 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 969 | 1,446 | △477 | 1,634 |
| 営業譲渡による収入 | — | 105 | △105 | 105 |
| 短期貸付金の純増減額(純増加：△) | 16 | — | 16 | — |
| 預け金の預入による支出 | △10,000 | — | △10,000 | — |
| 預け金の払戻による収入 | 350 | — | 350 | — |
| 長期貸付けによる支出 | △7 | △3 | △4 | △7 |
| 長期貸付金の回収による収入 | 4 | 8 | △4 | 11 |
| その他の投資に関する純収支額 | 2 | 0 | 1 | 5 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △12,965 | △231 | △12,734 | △1,768 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | | |
| 長期借入金の返済による支出 | △200 | — | △200 | — |
| 自己株式の取得による支出 | △26 | △1,288 | 1,262 | △1,288 |
| 自己株式の売却による収入 | 235 | 187 | 48 | 222 |
| 少数株主からの払込みによる収入 | — | 40 | △40 | 40 |
| ファイナンス・リース債務の返済による支出 | △13 | — | △13 | — |
| 配当金の支払額 | △3,882 | △2,307 | △1,575 | △2,305 |
| 少数株主への配当金の支払額 | △4 | △11 | 7 | △11 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △3,889 | △3,379 | △510 | △3,343 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 0 | 30 | △29 | 46 |
| 現金及び現金同等物の増減額(減少：△) | △8,566 | 26 | △8,593 | 2,852 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 55,489 | 52,637 | 2,852 | 52,637 |
| 合併に伴う現金及び現金同等物の増加額 | 6,888 | — | 6,888 | — |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 53,811 | 52,663 | 1,148 | 55,489 |

(注) 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス(株))は、平成18年10月1日付で旧(株)CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

1. 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

| | システム事業 | サポート事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|-----------------------|---------|--------|---------|----------|---------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 150,234 | 39,055 | 189,290 | — | 189,290 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | 325 | 14,588 | 14,913 | (14,913) | — |
| 計 | 150,560 | 53,643 | 204,204 | (14,913) | 189,290 |
| 営業費用 | 146,100 | 36,793 | 182,893 | (8,241) | 174,652 |
| 営業利益 | 4,459 | 16,850 | 21,310 | (6,672) | 14,638 |

前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位：百万円）

| | システム事業 | サポート事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|-----------------------|---------|--------|---------|----------|---------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 124,181 | 30,410 | 154,591 | — | 154,591 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | 563 | 10,565 | 11,129 | (11,129) | — |
| 計 | 124,745 | 40,976 | 165,721 | (11,129) | 154,591 |
| 営業費用 | 122,620 | 27,315 | 149,935 | (5,333) | 144,602 |
| 営業利益 | 2,124 | 13,660 | 15,785 | (5,796) | 9,989 |

前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

（単位：百万円）

| | システム事業 | サポート事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|-----------------------|---------|--------|---------|----------|---------|
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 197,668 | 41,353 | 239,021 | — | 239,021 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | 649 | 15,734 | 16,383 | (16,383) | — |
| 計 | 198,318 | 57,087 | 255,405 | (16,383) | 239,021 |
| 営業費用 | 190,228 | 37,254 | 227,482 | (7,962) | 219,519 |
| 営業利益 | 8,090 | 19,833 | 27,923 | (8,421) | 19,501 |

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、当社グループのユーザに対するサービスの種類、性質、業務形態等の類似性により区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品・サービス

| 事業区分 | 主要製品・サービス |
|--------|--|
| システム事業 | 情報システム及びネットワークの提案・設計・構築、受託ソフトウェアの開発、ソフトウェアの保守サービス等 |
| サポート事業 | システムの保守・運用サービス、データセンターサービス等 |

3. 営業費用のうち「消去又は全社」に含めた金額及びその主な内容は次のとおりであります。（単位：百万円）

| | 当第3四半期 | 前第3四半期 | 前年度 | 主な内容 |
|--------------------------|--------|--------|-------|--------------|
| 消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額 | 8,329 | 6,593 | 9,496 | 当社の管理部門に係る費用 |

4. 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス(株))は、平成18年10月1日付で旧(株)CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）、前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）及び前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

3. 海外売上高

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）、前第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）及び前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

当第3四半期連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

| 事業の種類別セグメントの名称 | 金額 | 前年同期比 |
|----------------|--------|--------|
| システム事業 | 24,340 | 216.2% |
| サポート事業 | — | — |
| 合計 | 24,340 | 216.2 |

(注) 1. 金額は外注費を除く発生原価によっており、消費税等は含まれておりません。

2. 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス(株))は、平成18年10月1日付で旧(株)CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

当第3四半期連結会計期間の商品仕入実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

| 事業の種類別セグメントの名称 | 金額 | 前年同期比 |
|----------------|--------|--------|
| システム事業 | 72,051 | 105.2% |
| サポート事業 | — | — |
| 合計 | 72,051 | 105.2 |

(注) 1. 金額は仕入価格によっており、消費税等は含まれておりません。

2. 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス(株))は、平成18年10月1日付で旧(株)CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

当第3四半期連結会計期間の旧伊藤忠テクノサイエンス(株)グループにおける受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

| 事業の種類別セグメントの名称 | 受注高 | 前年同期比 | 受注残高 | 前年同期比 |
|----------------|---------|--------|--------|--------|
| システム事業 | 154,812 | 105.2% | 75,830 | 116.2% |
| サポート事業 | 26,986 | 110.3 | 15,678 | 99.5 |
| 合計 | 181,799 | 105.9 | 91,509 | 112.9 |

(注) 1. 金額は販売価格によっており、消費税等は含まれておりません。

2. 受注高及び受注残高の金額については、旧伊藤忠テクノサイエンス(株)グループの金額を表示しております。

当第3四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

| 事業の種類別セグメントの名称 | 金額 | 前年同期比 |
|----------------|---------|--------|
| システム事業 | 150,234 | 121.0% |
| サポート事業 | 39,055 | 128.4 |
| 合計 | 189,290 | 122.4 |

(注) 1. 当第3四半期連結会計期間及び前第3四半期連結会計期間における主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

| 相手先 | 当第3四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年12月31日〕 | | 前第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕 | |
|-------|--|-------|--|-------|
| | 金額 | 割合 | 金額 | 割合 |
| KDDI株 | 23,063 | 12.2% | 19,603 | 12.7% |

2. 当第3四半期連結会計期間及び前第3四半期連結会計期間における業種別の販売実績及びその構成比は次のとおりであります。

(単位：百万円)

| 業種 | 当第3四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年12月31日〕 | | 前第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕 | |
|--------|--|-------|--|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| 通信・放送 | 67,678 | 35.7% | 59,930 | 38.8% |
| 電気 | 15,797 | 8.3 | 12,753 | 8.2 |
| 製造等 | 23,771 | 12.6 | 18,804 | 12.2 |
| 情報サービス | 37,617 | 19.9 | 28,887 | 18.7 |
| 公共 | 6,257 | 3.3 | 4,176 | 2.7 |
| 商業・運輸 | 7,881 | 4.2 | 2,702 | 1.7 |
| 金融・保険 | 17,963 | 9.5 | 15,692 | 10.2 |
| その他 | 12,322 | 6.5 | 11,644 | 7.5 |
| 合計 | 189,290 | 100.0 | 154,591 | 100.0 |

3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

4. 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス株)は、平成18年10月1日付で旧株CRCソリューションズと合併したため、当第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。

平成19年3月期（連結）

| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|-------------|
| | 18年4月～18年6月 | 18年7月～18年9月 | 18年10月～18年12月 | 19年1月～19年3月 |
| 売上高 | 百万円 48,510 | 百万円 68,998 | 百万円 71,781 | 百万円 — |
| 売上総利益 | 13,106 | 17,380 | 16,655 | — |
| 営業利益 | 3,092 | 7,323 | 4,222 | — |
| 経常利益 | 3,293 | 7,383 | 4,169 | — |
| 税金等調整前四半期純利益 | 2,952 | 6,454 | 3,802 | — |
| 四半期純利益 | 1,470 | 3,624 | 2,176 | — |
| 1株当たり四半期純利益 | 円 25.56 | 円 62.98 | 円 32.58 | 円 — |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 | 25.54 | 62.93 | 32.55 | — |
| 総資産 | 百万円 166,609 | 百万円 174,885 | 百万円 194,440 | 百万円 — |
| 純資産 | 115,400 | 119,031 | 133,607 | — |
| 1株当たり純資産 | 円 2,004.44 | 円 2,066.30 | 円 1,989.18 | 円 — |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 百万円 △4,058 | 百万円 8,595 | 百万円 3,751 | 百万円 — |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △207 | △10,177 | △2,580 | — |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △1,994 | 115 | △2,010 | — |
| 現金及び現金同等物四半期末(期末)残高 | 49,227 | 47,753 | 53,811 | — |

平成18年3月期（連結）

| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 17年4月～17年6月 | 17年7月～17年9月 | 17年10月～17年12月 | 18年1月～18年3月 |
| 売上高 | 百万円 43,944 | 百万円 57,796 | 百万円 52,851 | 百万円 84,429 |
| 売上総利益 | 11,443 | 14,120 | 13,335 | 19,603 |
| 営業利益 | 1,761 | 4,703 | 3,524 | 9,512 |
| 経常利益 | 1,683 | 5,433 | 3,470 | 9,948 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,780 | 4,907 | 3,495 | 9,820 |
| 四半期純利益 | 930 | 2,972 | 1,881 | 5,732 |
| 1株当たり四半期純利益 | 円 16.13 | 円 51.72 | 円 32.73 | 円 97.37 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 | 16.13 | 51.71 | 32.70 | 97.30 |
| 総資産 | 百万円 151,428 | 百万円 151,575 | 百万円 155,403 | 百万円 178,079 |
| 純資産 | 104,469 | 107,498 | 109,367 | 115,651 |
| 1株当たり純資産 | 円 1,817.78 | 円 1,870.24 | 円 1,901.24 | 円 2,007.88 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 百万円 2,164 | 百万円 2,273 | 百万円 △831 | 百万円 4,312 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △567 | 620 | △284 | △1,537 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △2,127 | 29 | △1,281 | 35 |
| 現金及び現金同等物四半期末(期末)残高 | 52,117 | 55,051 | 52,663 | 55,489 |

(注) 当社(旧伊藤忠テクノサイエンス(株))は、平成18年10月1日付で旧(株)CRCソリューションズと合併したため、平成19年3月期（連結）第3四半期の金額には同社グループの合併日以降の業績が含まれております。